


ULAZNA PJESMA: Narod svoj hrani pšenicom najboljom, siti ga 
medom iz pećine.    
 
ZBORNA MOLITVA: Gospodine Isuse Kriste, u divnom otajstvu 
ostavio si nam spomen svoje Muke. Daj da tako slavimo svete 
tajne tvoga tijela i krvi da vazda uživamo plod tvog otkupljenja. 
Koji živiš. 

ČITANJE KNJIGE IZLASKA  (IZL 24, 3-8):
 U one dane: Dođe Mojsije i kaza narodu sve riječi Gos-
podnje i sve odredbe. A sav puk odgovori u jedan glas: »Sve riječi 
što ih Gospodin reče vršit ćemo.« Tada Mojsije popiše sve riječi 
Gospodnje. A ujutro podrani te podigne žrtvenik na podnožju 
brda i dvanaest stećaka za dvanaest plemena Izraelovih. Zatim 
naloži mladim Izraelcima da prinesu žrtve paljenice i da žrtvuju 
Gospodinu junce kao žrtve pomirnice. Mojsije uhvati krv; polo-
vicu krvi ulije u posude, a polovicu izlije po žrtveniku. Prihvati 
zatim Knjigu Saveza pa je narodu glasno pročita, a narod uzvrati: 
»Sve što je Gospodin rekao izvršit ćemo i poslušat ćemo.« Mo-
jsije potom uzme krvi te poškropi narod govoreći: »Ovo je krv 
Saveza koji Gospodin sada s vama sklapa na temelju svih ovih 
riječi.«  

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 116, 12-13.15.16B-18    
Uzet ću čašu spasenja i zazvati ime Gospodnje.

.....................................................................................
Što da uzvratim Gospodinu

za sve što mi je učinio?
Uzet ću čašu spasenja

i zazvati ime Gospodnje. 
..................................................................................... 

Dragocjena je u očima Gospodnjim
smrt pobožnika njegovih.

Tvoj sam sluga, sin službenice tvoje:
ti si razriješio okove moje. 

..................................................................................... 
Tebi ću prinijeti žrtve zahvalne,

zazvat ću ime Gospodnje.
Izvršit ću Gospodinu zavjete svoje

pred svim pukom njegovim.

ČITANJE POSLANICE HEBREJIMA  (HEB 9,11-15):  
 Braćo: Krist se pojavi kao veliki svećenik budućih dobara 
pa po većem i savršenijem šatoru – nerukotvorenu, koji nije od 
ovoga stvorenja – i ne po krvi jaraca i junaca, nego po svojoj uđe 
jednom zauvijek u svetinju i nađe vječno otkupljenje. 
 Doista, ako već poškropljena krv jaraca i bikova i pepeo 
juničin posvećuje onečišćene, daje tjelesnu čistoću, koliko će 
više krv Krista – koji po Duhu vječnom samoga sebe bez mane 
prinese Bogu – očistiti savjest našu od mrtvih djela, na službu 
Bogu živomu! A radi ovoga je posrednik novoga saveza: da po 
smrti za otkupljenje prekršajâ iz starog saveza pozvani zadobiju 
obećanu vječnu baštinu.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Ja sam kruh živi koji sam s neba 
sišao, govori Gospodin; tko bude jeo od ovoga kruha, živjet će 
uvijeke.  

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MARKU  
(MK 14,12-16.22-26):
 Prvoga dana Beskvasnih kruhova, kad se žrtvovala pa-
sha, upitaju učenici Isusa: »Gdje hoćeš blagovati pashu, da ode-
mo i pripravimo?« On pošalje dvojicu učenika i rekne im: »Idite 
u grad i namjerit ćete se na čovjeka koji nosi krčag vode. Pođite 
za njim pa gdje on uđe, recite domaćinu: ‘Učitelj pita: Gdje mi 
je svratište u kojem bih blagovao pashu sa svojim učenicima?’ I 
on će vam pokazati na katu veliko blagovalište, prostrto i sprem-
ljeno. Ondje nam pripravite.« Učenici odu, dođu u grad i nađu 
kako im on reče te priprave pashu. I dok su blagovali, on uze 
kruh, izreče blagoslov pa razlomi, dade im i reče: »Uzmite, ovo 
je tijelo moje.« I uze čašu, zahvali i dade im. I svi su iz nje pili. A 
on im reče: »Ovo je krv moja, krv Saveza, koja se za mnoge pro-
lijeva. Zaista, kažem vam, ne, neću više piti od ovoga roda trsova 
do onoga dana kad ću ga – novoga – piti u kraljevstvu Božjem.«  
Otpjevavši hvalospjeve, zaputiše se prema Maslinskoj gori.

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, prinosimo ti jedan kruh od 
mnogo zrnja i vino iz mnogo grozdova. Molimo te, obdari svoju 
Crkvu jedinstvom i mirom što ih ovi darovi tajanstveno označuju. 
Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Tko jede moje tijelo i pije moju krv, u meni 
ostaje, i ja u njemu, govori Gospodin.      

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, pričest tvoga dragocjenog 
tijela i krvi predokus je buduće slave. Molimo te, privedi nas 
uživanju tvoga božanstva u vječnosti. Koji živiš i kraljuješ u vijeke 
vjekova.



A READING FROM THE LETTER TO THE HEBREWS: 
HEB 9:11-15:
 Brothers and sisters: When Christ came as high priest
of the good things that have come to be, passing through 
the greater and more perfect tabernacle not made by hands, 
that is, not belonging to this creation, he entered once for all 
into the sanctuary, not with the blood of goats and calves but 
with his own blood, thus obtaining eternal redemption. For 
if the blood of goats and bulls and the sprinkling of a heif-
er’s ashes can sanctify those who are defiled so that their 
flesh is cleansed, how much more will the blood of Christ, 
who through the eternal Spirit offered himself unblemished 
to God, cleanse our consciences from dead works to worship 
the living God.
 For this reason he is mediator of a new covenant: 
since a death has taken place for deliverance from transgres-
sions under the first covenant, those who are called may re-
ceive the promised eternal inheritance.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! I am the living 
bread that came down from heaven, says the Lord; whoever 
eats this bread will live forever.  Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL ACCORDING TO 
MARK:  MK 14:12-16, 22-26:
 On the first day of the Feast of Unleavened Bread, 
when they sacrificed the Passover lamb, Jesus’ disciples said 
to him, “Where do you want us to go and prepare for you to 
eat the Passover?” He sent two of his disciples and said to 
them, “Go into the city and a man will meet you, carrying a jar 
of water. Follow him. Wherever he enters, say to the master 
of the house, ‘The Teacher says, “Where is my guest room 
where I may eat the Passover with my disciples?”’ Then he 
will show you a large upper room furnished and ready. Make 
the preparations for us there.” The disciples then went off, 
entered the city, and found it just as he had told them; and 
they prepared the Passover. While they were eating, he took 
bread, said the blessing, broke it, gave it to them, and said, 
“Take it; this is my body.” Then he took a cup, gave thanks, 
and gave it to them, and they all drank from it. He said to 
them, “This is my blood of the covenant, which will be shed 
for many. Amen, I say to you, I shall not drink again the fruit 
of the vine until the day when I drink it new in the kingdom of 
God.” Then, after singing a hymn, they went out to the Mount 
of Olives.
The Gospel of the Lord. -  R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF EXODUS:   EX 24:3-8:
 When Moses came to the people and related all the 
words and ordinances of the LORD, they all answered with 
one voice, “We will do everything that the LORD has told us.” 
Moses then wrote down all the words of the LORD and, rising 
early the next day, he erected at the foot of the mountain an 
altar and twelve pillars for the twelve tribes of Israel. Then, 
having sent certain young men of the Israelites to offer ho-
locausts and sacrifice young bulls as peace offerings to the 
LORD, Moses took half of the blood and put it in large bowls; 
the other half he splashed on the altar. Taking the book of the 
covenant, he read it aloud to the people, who answered, “All 
that the LORD has said, we will heed and do.” Then he took 
the blood and sprinkled it on the people, saying, “This is the 
blood of the covenant that the LORD has made with you in 
accordance with all these words of his.”

The word of the Lord.—R. Thanks be to God

RESPONSORIAL PSALM  (116:12-13, 15-16, 17-18)
R. (13)    I will take the cup of salvation, 

and call on the name of the Lord.
..............................................................................

How shall I make a return to the LORD
    for all the good he has done for me?

The cup of salvation I will take up,
    and I will call upon the name of the LORD.  -R

..............................................................................
Precious in the eyes of the LORD

    is the death of his faithful ones.
I am your servant, the son of your handmaid;

    you have loosed my bonds.  -R 
.............................................................................. 

To you will I offer sacrifice of thanksgiving,
    and I will call upon the name of the LORD.

My vows to the LORD I will pay
    in the presence of all his people.
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Znakovi Saveza

 Je li nam se ikada u životu dogodilo da nam 
je netko darovao kakav vrijedni dar? Što je dar bio 
vrjedniji, ljepši, profinjeniji, to smo bili sigurniji da 
je ljubav našeg prijatelja ili prijateljice koji nam ga je 
darovao, veća i dublja. Ne možemo ovu sliku u cije-
losti primijeniti na odnos između Boga i čovjeka, ali 
možemo naslutiti da i Bog pokazuje veličinu svoje lju-
bavi prema ljudima, razmjerno darovima i znakovima 
preko kojih se objavljuje čovjeku. Jedan od tih daro-
va i znakova jest savez prijateljstva, koji Bog sklapa s 
čovjekom. Želimo vidjeti  postoji  li kakav razvoj u 
shvaćanju saveza na temelju znakova koji su upotrije-
bljeni u sklapanju saveza 
na brdu Sinaju i u dvo-
rani posljednje večere.

 Današnje prvo či-
tanje i Evanđelje govore 
nam o sklapanju dva-
ju saveza. Prvi je savez 
sklopljen na Sinaju iz-
među Gospodina Boga i 
izraelskoga naroda. Kao 
znak toga saveza poslu-
žila je krv životinjskih 
žrtava. Gospodin je po-
nudio svoje riječi, de-
set Božjih zapovijedi, a 
narod je trebao prihvatiti Božji zakon,  škropljenje 
krvlju žrtava bio je znak prihvaćanja Božjih riječi.

 Drukčiji je savez sklopljen u dvorani po-
sljednje večere. Kod tog saveza nema više životinj-
skih žrtava niti njihove krvi koja bi bila znak save-
za, već znakom postaje krv Isusa Krista i njegovo 
tijelo. Budući da sam znak drugog saveza, Isusova 
Krv, u svome značenju neizmjerno nadvisuje znak 
prvog saveza, krv žrtvenih životinja, možemo reći 
da i ono što ti znakovi označuju, neizmjerno jedno 
drugo nadvisuje. Božja ljubav iskazana prema ljudi-
ma u ovom drugom savezu neizmjerno premašu-
je ljubav pokazanu prema ljudima u prvom savezu.

 Na posljednjoj večeri Isus se daje svojim uče-
nicima kao hrana koja uzdržava život. To nisu više 
samo neke zapovijedi, uredbe ili propisi, koji bi se u 

ljudskim očima mogli učiniti teškima nositi ili ne-
mogućima za izvršiti. Isus se daje čovječanstvu kao 
hrana i piće. Odgovor na Isusovu ljubav nije više 
jednak onome iz prvog čitanja kada narod kaže Moj-
siju: «Sve što je Gospodin rekao, izvršit ćemo i po-
slušat ćemo.» (Izl 24,3.7) Odgovor je puno dublji, 
više ukorijenjen u konkretni život jer Isus kaže uče-
nicima: «‘Uzmite, ovo je tijelo moje.’ I uze čašu, za-
hvali i dade im. I svi su iz nje pili.» (Mk 14,22-23).

 Odgovor na Isusov savez prijateljstva je cjelovit 
jer obuhvaća čitavog čovjeka, to jest ono što čovjeka 
održava na životu, jelo i piće. Netko doista može po-
slušati Božju zapovijed i materijalno izvršiti ono što 
zapovijed nalaže, a da mu srce ostane daleko od onoga 
što je Božja zapovijed htjela ostvariti u čovjekovom 

životu. Drukčije je s jelom 
i pićem. Kada netko uzme 
dobru hranu, tada njegov 
želudac tu hranu mora 
probaviti, te probavljena 
hrana putem krvi dolazi 
do svih stanica čovjeko-
vog organizma, gdje hrani 
čovjekov život. Slični put 
događa se s vodom ili ne-
kom drugom tekućinom. 
Hrana i piće nisu, dakle, 
samo nešto usputno u na-
šem životu, već su neop-
hodni za naš život, jer ga 

održavaju, a po određenim djelovanjima čovjekovog 
organizma i sami se pretvaraju u čovjekov organizam.

 U Novome Savezu Gospodin Isus upravo to 
želi. Isus želi postati hrana i piće za čovjeka, to jest 
ono što čovjeka uzdržava i osvježava. Želi da prima-
mo njegovo tijelo i njegovu krv u slici kruha i vina, 
kako bi bili sposobni postati drugi Isus u konkret-
nome životu. Dajući se čovječanstvu u obliku kruha 
i vina, Isus želi nahraniti čovječanstvo novim smi-
slom i osvježiti ljudski rod novom perspektivom, 
tako da svi oni koji se Njime hrane, i sami postaju kao 
što je On, da misle kao On, da vole i ljube kao On 
te da se zalažu za ljudski rod kao što je On to činio.

 
vlč. Mladen Horvat
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Misne nakane od  06. lipnja do 13. lipnja

06. lipnja
Tijelovo

Misa u 09:00 am  na YouTube

ponedjeljak
07. lipnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

- na nakanu

utorak
08. lipnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

+ pok. iz ob. KOZINA

srijeda 
09. lipnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

+ Anton SERTIĆ

četvrtak
10. lipnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Ana (god.), Ivan, Kažimir i Josip BADURINA

petak
11. lipnja

Presveto 
Srce Isusovo

     Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Ann NOVOKMET
+ Nikola PAVELIĆ
+ Iva i Milan RADIĆ i pok. iz ob.
+ Miodrag PAVLOVIĆ
+ Kažimir (god), Emilija, Silvija i Katica
    BADURINA
+ Josip (god) i Jelica BADURINA
+ Danica (god), Mario i Drago BADURINA
    i pok. iz ob.
+ Ljubomir i Vlado POZAIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan ROBIĆ
+ Radoslav PESKAR
+ Ivan TOIĆ
 - na čast Presvetoga Trojstva
+ Ante MILIĆ

 subota
12. lipnja

Bezgrješno 
Srce Mari-

jino

     Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Rikard GRBAC
+ David Josip i Stjepan HARAMINA
+ Pavao JEŽOVIT
+ Božidar VAZDAR
 - za zdravlje
+ Miro Volarić
+ Janey PAPALA
+ Miodrag PAVLOVIĆ
+ Josip i Barbara PAVLAKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Anto MIŠKIĆ
+ Jure DOMITROVIĆ
- na čast sv. Anti
- na čast sv. Anti
+ vlč. Valent BOGADI, vlč. Josip GJURAN, vlč. 

Marijan MIHOKOVIĆ,  vlč. Ivan GOLEC i vlč. 
Charles KAMBER

13. lipnja
 XI. ned. kroz. 

godinu
Misa u 09:00 am na YouTube

Graditeljski fond: 
J. Puškarić  200
A. Kovač   500
I. Fofić   200
K. Lukić   100

Služavke Malog Isusa - Haiti: 
I. Grgić   50

Naši župljani daruju

Litanije Krvi Kristove

Gospodine, smiluj se!
Kriste, smiluj se!
Gospodine, smiluj se!
Kriste, čuj nas!
Kriste, usliši nas!

Oče nebeski, Bože,  smiluj 
nam se!
Sine, Otkupitelju svijeta, 
Bože, smiluj nam se!
Duše Sveti, Bože, smiluj 
nam se!
Sveto Trojstvo, jedan Bože, 
smiluj nam se!

Krvi Krista, Jedinorođenoga 
Sina vječnog Oca, spasi 
nas!
Krvi Krista, utjelovljene 
Riječi Božje, ...
Krvi Kristova, Novoga i 
Vječnoga zavjeta, ...
Krvi Kristova, u smrtnoj 
borbi na zemlju potekla, ...
Krvi Kristova, koja si kod 
bičevanja izvirala, ...
Krvi Kristova, pod trnovom 
krunom prokapala, ...
Krvi Kristova, na križu 
prolivena, ...
Krvi Kristova, cijeno našega 
spasenja, ...
Krvi Kristova, bez koje 
nema oproštenja, ...
Krvi Kristova, u Euharistiji 
okrepo i čišćenje duša, ...
Krvi Kristova, rijeko 
milosrđa, ...
Krvi Kristova, pobjednice 
zlih duhova, ...
Krvi Kristova, snago 
mučenika, ...
Krvi Kristova, jakosti 
priznavalaca, ...
Krvi Kristova, koja rađaš 
djevice, ...

Krvi Kristova, čvrstoćo 
onih koji su u opasnosti, ...
Krvi Kristova, okrepo 
umornih, ...
Krvi Kristova, u plaču 
utjeho, ...
Krvi Kristova, nado 
pokornika, ...
Krvi Kristova, mire i milino 
srdaca, ...
Krvi Kristova, jamstvo 
vječnoga života, ...
Krvi Kristova, koja izbavljaš 
duše iz čistilišta, ...
Krvi Kristova, svake slave i 
časti dostojna, ...

Jaganjče Božji, koji 
oduzimaš grijehe svijeta,  
oprosti nam , Gospodine!
Jaganjče Božji, koji 
oduzimaš grijehe svijeta,  
usliši nas, Gospodine!
Jaganjče Božji, koji 
oduzimaš grijehe svijeta,  
smiluj nam se, Gospodine!

Otkupio si nas, Gospodine, 
Krvlju svojom.
I postadosmo kraljevstvo 
Boga našega.

Pomolimo se:

Oče, koji si Krvlju svoga 
Jedinorođenca otkupio 
svijet, uzdrži u nama 
djelo svoga milosrđa, da 
bi sjedinjeni s Isusom, 
posrednikom Novoga 
saveza, postizali plodove 
svoga otkupljenja.

Po Kristu Gospodinu 
našemu, Amen.



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, E-mail: h2c2parish@gmail.com

1883 King St E, Hamilton, L8K 1V9, ON

ROAST LAMB AND PIG
Knights of Columbus Council 12922 of Holy Cross Parish will be taking 

pre-orders on pečenje (roasted pig) for Saturday June 19th, 2021. With 
Covid-19 still at the forefront of our lives, we will be taking pre-orders for lamb 
and roasted pig to give us a better idea of what we need to prepare. Orders 
will be taken until Saturday, June 12th. Pick up will be at Smithville and at 
the Holy Cross church. To place an order please contact Bosiljko Boros at 
289-442-7681, Mike Zeljeznjak at 905-662-2740  or email: ironmanmijo@
cogeco.ca, Mike Loncarich at 905-577-3825 or email: mloncarich@cogeco.
ca.

Pick up will be at a pre-arranged time between 10:00 AM - to - 1:00 PM.  
We will follow all Covid Rules including wearing masks and social distancing.

Pork price is $38/kg, lamb price is $50/kg. All proceeds will go towards 
the One Heart One Soul Campaign to the support the improvements planned 
for our Parish.

We need and look forward to your support.

50. OBLJETNICA BRAKA
Godine Gospodnje 1971., petoga lipnja, sakrament 

ženidbe, u našoj župnoj crkvi Svetoga Križa u 
Hamiltonu, sklopili su Franjo i Zora Opat.

Od srca čestitamo 50. godišnjicu braka našim 
dragim župljanima. Želimo im obilje radosti, zdravlja 
i Božjeg blagoslova.

MAMA   &   TATA
SRETNA VAM ZLATNA GODIŠNJICA 

Snaga vašeg braka uistinu je inspiracija. 
Blagoslovljeni smo za vaš prekrasan primjer ljubavi 
i obitelji. Sretni smo što imamo roditelje sa najviše 
ljubavi i vjere. Naučili ste nas biti boljim ljudima. 
Svojoj djeci pokazat ćemo ljubav koju ste Vi nama 
pokazali. Želimo vam tu istu ljubav i još puno godina 
sreće iz svega srca.

Sretna Vam 50. godišnjica braka!

Kći Nancy sa mužem Ryanom i unukom Victoriom,
sin Frank sa suprugom Jennifer i unukama Hannahom & Aviennom!

NOVČANI IZVJEŠTAJ:

Na spomen Danice Podrebarac
Zlata Jagaš $200, Milka Andrišević $200, Nick & 
Ana Andrisevich $100, Ob. Barbara Sestrić $40, 
Antun Hribljan $30, Daniela Mus $20, Ana & Josip 
Vlašić $100, Dragica & John Brklje $100, Ana & Ivan 
Podrebarac $100, Kathy & Janko Batušić $100, Ob. 
John Podrebarac $50, George Podrebarac $50, Vlado 
& Veronika Ivković $50, Ob. Frank Jurinčić $100, 
Tony & Dragica Jurinčić $50, Peter, Annette, Erik & 
Nikolas Šubar $100, Zlatko & Debbie Andrisevich 
$100, Dragica Šubar $40, George & Danica Laić $50, 
Frank & Ann Moravac $100, Sonja Ozimec $100, 
Violet Sepettchier $60, Jerry Podrebarac $100, Rudy 
& Lillan Hlacar $50, Frank & Katica Krstulić $20

Na spomen Kate Tržok
Frank & Katica Krstulić $20, Ana & Vlado Bradica 
$40, Mijo & Mira Broz $40, Milan & Katica Cvetan 
$100, Josip & Ljilja Fabina $40, Ob. Branko Barbarić 
$100, Mary & Elizabeth Fraculj $50, Milica Hlačar 
$50, Anton Hribljan $40, Ivica & Nancy Hribljan 
$50, Josip & Sally Hribljan $50, Vlado & Vera Ivković 
$50, Frank & Štefica Jurinić $30, Ivan & Marica 
Kozele $40, Lovro & Marica Kostelac $20, Mirko 
& Anica Lesić $30, Janko & Slavica Livojević $50, 
Marijn & Ana Marok $30, Josip & Milica Novogradac 
$20, Mary Pavlić $30, Ob. Josip Princ $50, Zorka 
Satošek $50, Barica Sestrić $50, Janko & Slavica 
Sestrić $50, Franjo & Barica Skorija $100, Zvonko & 
Dragica Smukavić $50, Ljubica Stefanić $100, Anica 
Suljak $100, Josip & Dragica Tomašić $50, Mike & 
Katica Željeznjak $100, George & Katie Tržok $100, 
Josip & Mira Tržok $100



Misne nakane 
od 7. do 13. lipnja 2021.

PONEDJELJAK
7. lipnja 2021.

UTORAK
8. lipnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
+Stjepan & Kata Tržok & + u ob.

SRIJEDA
9. lipnja 2021.

10:00 AM - LIVE YOUTUBE
g+Mato Bago & Fanika Krizmanić

ČETVRTAK
10. lipnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
g+Antonio Brečevich

PETAK
11. lipnja 2021. 

PRESVETO SRCE 
ISUSOVO

6:00 PM - LIVE YOUTUBE

SUBOTA
12. lipnja 2021.

5:00 PM - LIVE YOUTUBE

+Dragica, Antun & Željko Vrbanac
+Barica & Slavko Bartolac & + u 
ob.
+Mijo & Josipa Jurčić
+Oliver, Marko & Nada Topalović  
+Ricky Resijan
+Juraj Vučković
+Franjo Krašić
g+Ivan Krašić
+Josip Čekolj
Na čast sv. Anti MB
+Johnny Skalić
g+Walter Bene
++ u ob. Dragozet
Za zdravlje G
g+Jure, Marija & John Jr. Devčić

NEDJELJA
13. lipnja 2021.

SV. ANTE

11.30AM - LIVE  YOUTUBE 
Prijenos iz Norvala

Iz matice umrlih:
Juraj Vučković (1939 - 2021)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj mu Gospodine! I svjetlost vječna 
neka mu svjetli. Počivao u miru! Amen.

Iz matice krštenih:
Fran Bačmaga

U subotu 29. svibnja, župnoj zajednici Svetoga Križa 
činom krštenja pridružen je novi član. Fran je prvo dijete u 
obitelji Danijela i Mirne (Živković) Bačmaga.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$205!

Donacije za crkvu
Katica Sabljak $100, Josip & Katica Bešić $160, Daisy 
Golle $100, Helen Župan $20, Stjepan Horvat $50, Peter 
Weber $100, Ivan & Ruža Mitar $200, Stipe & Kristina 
Mitar $200, Franjo & Zora Opat $50, Mary & Rudy 
Kurpis $100, Frank & Katica Krstulić $100, Zdravko 
& Milica Ribić $100, Mary & Steve Cerovac $70, Mary 
Bene $200, Anica Dragušica $100, Petar & Mira Draganić 
$300, Miroslav & Snježana Benić $100

Na spomen Ignaca Gojšića
Frank Kasunić $100, Steve Gašpić $50, John & Katica 
Išlić $30, Ob. Petar Mijić $25

Na spomen Jele Mikulić
Antun Hribljan $40, Ana & Frank Laić $50, Josip & 
Dragica Tomašić $100, Boris & Carol Laić $50, Anne 
Stipančić $25, Kathy & Alojz Stokan $50, Ana Jazvac 
$50, Ankica & Nick Krakar $40, Joe & Mary Piškurić 
$50, Mary & Josip Domladovac $100

Na spomen +Zlate Šavor - Ob. Ane Klarić $30, 
na spomen +Milke Bene - Ob. Ane Klarić $30,
na spomen +Marijana Antolića - Vlado & Kata 
Antolić $250, Michele & Mark Jones $100
na spomen +Marije, Marijana & Adama Gašpić - Steve 
Gašpić $100

Na spomen Barbare Domjančić
Vjekoslav Popovački $50, Joe & Marica Popovački 
$50, Ignac & Marica Domjančić $40, Ob. Ana & 
Mate Galović $50, Rudy & Barbara Domjančić $40, 
Zdravko & Milica Ribić $30, Stjepan & Štefica 
Lisak $50, Mr. & Mrs. Marinić $20, Adrian & Silvia 
Jurčić $20, Ivica & Nada Poklečki $100, Stipe & 
Dragica Došen $50, Ivan & Barbara Jazvac $50, Anica 
Domjančić $50, Branko Nastav $50, Ruža Klander 
$20, Ignac Jazvac $50, Drago & Katica Kovač $20, 
Josip & Mary Jurčić $20, Mary Bene $50, Mike & 
Angela Gojšić $20, Ob. Ana Klarić $50, Jerry & Rosie 
Vratarić $50, Frank & Kathy Jurčić $20, Mary Rataić 
$25, Anica Bačić $50, Ivica & Katica Devčić $30, Ana 
Jazvac $30, Barbara Jurčić $50, Josip & Marica Katkić 
$60, Mijo & Marica Zrinšćak $30, Frank & Štefica 
Jurinić $30, Katica & Jura Vučković $30, Mary & 
Steve Cerovac $30, Ignac & Annette Vučković $40, 
Zdravko & Milica Ribić $30, Ana, John & Michael 
Juranić $100, Ivan & Eva Vučković $40, Josip & Sally 
Hribljan $50, Ana Rataić $50 (Caritas)

Od srca se zahvaljujemo svim darovateljima.
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik

Papa Franjo završio je molitveni 
maraton i marijanski mjesec u 
ponedjeljak 31. svibnja u 
Vatikanskim vrtovima molitvom 
krunice pred slikom Gospe koja 
razvezuje čvorove: 
Molitva je bila izražena u pet nakana 
koje se odnose na isto toliko čvorova 
koje valja razvezati, a koji snažno 
pritišću cijelo čovječanstvo posebno u 
ovo vrijeme pandemije. Slika 
njemačkoga slikara Johanna Georga 
Melchiora Schmidtnera, naslikana oko 
1700. godine predstavlja Gospu koja 
razvezuje niz čvorova na bijeloj vrpci 
koju drže dva anđela, okruženu 

biblijskim scenama koje se simbolički odnose na nadu, milosrđe i pobjedu nad zlom. Biskup Meier kopiju slike 
darovao je Papi, koji je je oduvijek pokazivao veliku pobožnost prema tom prikazu Gospe, te je raširio njezino 
štovanje, posebno u Argentini. Izborom te slike željelo se označiti posebnu molitvu za Gospin zagovor, kako bi 
„razvezala“ trpljenje koje je uvjetovalo svijet u ovo doba zdravstvene krize, ali i gospodarske, psihološke te krize 
društvenih odnosa. Papa je istaknuo da je prvi čvor koji valja razvezati onaj ranjenih odnosa, usamljenosti i 
ravnodušja, koji su u ovo vrijeme postali dublji. Drugi je čvor posvećen nezaposlenosti, uz posebnu pozornost prema 
mladima, ženama, očevima obitelji i onima koji nastoje zaštititi svoje zaposlenike. Treći čvor predstavlja dramu 
nasilja, posebno onoga u obitelji, u kući, među kućnim zidovima, nad ženama ili koje se očitovalo u društvenim 
napetostima prouzročenima neizvjesnošću zbog krize. Četvrti se čvor odnosi na ljudski napredak, koji je znanstveno 
istraživanje pozvano podupirati, stavljajući zajedno otkrića kako bi bila dostupna svima, a posebno najslabijima i 
siromašnima. Peti čvor koji treba razriješiti jest pastoral, kako bi lokalne Crkve, župe, oratoriji, pastoralni i 
evangelizacijski centri mogli ponovno pronaći entuzijazam i novi zamah u cijelom pastoralnom životu, te kako bi se 
mladi mogli vjenčati i izgraditi obitelj i budućnost. Pet radosnih otajstava krunice na talijanskom jeziku molile su 
obitelji a između se molilo Mariju da kod svoga sina Isusa zagovara za pomoć u “raspletanju čvorova”. (www.ika.hr) 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
MOLITVE SVETOM JOSIPU (Molitva pape Lava XIII.) 
Tebi se, o blaženi Josipe, pritisnuti nevoljama, utječemo i puni 
pouzdanja zazivamo tvoju zaštitu, odmah nakon zaštite tvoje 
svete Zaručnice. Zbog te svete sveze ljubavi, koja te vezala uz 
Bezgrješnu Djevicu Bogorodicu, i zbog očinske ljubavi koju si 
darovao Djetetu Isusu, pogledaj, molimo te, dobrohotno dragu 
baštinu koju je Isus Krist zadobio svojom krvlju te nam svojom 
snagom i pomoći pohiti u našim potrebama. Brižljivi čuvaru 
božanske Obitelji, štiti izabrani rod Isusa Krista; udalji od nas, 
preljubljeni Oče, kugu zabluda i poroka koji truju svijet. Moćni 
naš Zaštitniče, pomaži nam s neba u toj borbi protiv tame. Kao 
što si nekada od smrti spasio Dijete Isusa, tako sada brani Crkvu 
Božju od neprijateljskih zamki i protivština te nad svakim od nas raskrili svoju zaštituda bismo po uzoru na tebe  
i s tvojom pomoći mogli  krjeposno živjeti, pobožno umrijeti i postići vječno blaženstvo u nebu. Amen. 
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NAŠI POKOJNI: 
STJEPAN BROZIĆ – rođen 24. studenog 1938. (Brozići – 
Hrvatska), umro 27. svibnja 2021. (Dundas, Ontario). 
Sprovodni obredi održani su u ponedjeljak, 31. svibnja 2021. 
u Kitching Steepe & Ludwig Funeral Home Chapel, a ukop 
istog dana na Assumption Cemetery (Mississauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ MU GOSPODINE! 
 

 
Posvetna molitva Srcu Isusovu: 

Ja darujem i posvećujem Presvetom Srcu Gospodina našega 
Isusa Krista svoju osobu i život, svoja djela, muke i patnje, da 
od sada svim svojim bićem samo njega ljubim, štujem i 
slavim. Ovo je čvrsta moja volja da budem sav njegov i da sve 
činim njemu za ljubav, odričući se cijelim srcem svega, što bi 
njemu moglo biti mrsko. Tebe, dakle, Presveto Srce, odabirem 
za jedini predmet svoje ljubavi, za zaštitnika svoga života, za 
osiguranje svoga spasenja, za lijek protiv svoje slabosti i 
nestalnosti, za naknadnika svih pogrešaka svoga života i za 
svoje sigurno utočište na času smrti. 
O predobro Srce, ti budi moje opravdanje pred Bogom, svojim 
Ocem, i odvrati od mene zaslužene udarce njegove srdžbe. O 
Srce puno ljubavi, u tebe stavljam sve svoje ufanje, jer se 
bojim svega od svoje zloće i slabosti, a nadam se svemu od 
tvoje dobrote. 
Uništi, dakle, u meni sve, što bi moglo biti neugodno i 
protivno. Neka se tvoja čista ljubav tako utisne u moje srce, 
da nikada ne zaboravim na te i da se nikada ne odijelim od 
tebe. Zaklinjem te tvojom neizmjernom dobrotom, daj da moje 
ime bude u tebi upisano, jer ja hoću, da moja sreća i slava bude 
u tom da živim i umrem kao tvoj rob. Amen. 
 
DAROVATELJI ZA CRKVU:  
Ivan Braica   $ 200.00 
Ankica Biondić   $ 120.00 
Dragica i Ivan Kanceljak   $ 100.00 
Marko i Biserka Crljen   $ 150.00 
Josip i Ružica Podstreleni   $ 110.00 
Nikola i Nada Moguš   $ 200.00 
Stjepan Grgac   $ 100.00 
Maria Sarkotić   $ 500.00 
Frank i Kathy Šercl   $ 100.00 
Ana Benko   $   50.00 
Darko i Susan Cindrić   $ 100.00 
u spomen na pok. Josipa Kireta: Slavka Kireta $ 100.00 
u spomen na pok. Antona Zvonković:  
Ankica Zvonković   $ 300.00 
u spomen na pok. Stjepana Brozić: Lucy Brozić $ 300.00 
ZA PARKIRALIŠTE:    
Dragica i Ivan Kanceljak   $ 100.00 
Vlado i Katica Rade   $ 200.00 
HRVATSKI KARITAS: SISAK, PETRINJA, GLINA: 
Ivan Plavetić   $   50.00 
Ante i Marija Grbić   $ 100.00 
SHARE LIFE: 
Ivan Plavetić   $   50.00 

 
ŽUPA 

HRVATSKIH 
MUČENIKA 

POMAŽE 
STRADALIMA 
OD POTRESA 
U PETRINJI, 

SISKU I GLINI 
Od sredine siječnja do kraja svibnja u našoj župi 
prikupljala se pomoć u novcima za stradale od potresa u 
Domovini krajem prosinca prošle godine. Prikupili smo 
$ 46.000 te je taj novac preko Nadbiskupije Toronto 
uplaćen na račun Hrvatskog caritasa koji će ga 
proslijediti caritasu Sisačke biskupije za stradale. 

NEKA GOSPODIN BLAGOSLOVI SVE DAROVATELJE! 

Misne nakane od 7. do 13. lipnja 2021. 
7. lipnja 

Ponedjeljak 
† Marko Vinski (god)   

8. lipnja 
Utorak 

† Josip Janjiček 
 

9. lipnja 
Srijeda 

† na nakanu   

10. lipnja 
Četvrtak 

† na čast sv. Anti u zahvalu 

11. lipnja 
Petak 

 
 
 

Presveto Srce 
Isusovo 

7PM:  ONLINE 
† Peter i Mara Bursić 
† Krystyna Marcario 
† Ante Jakšić 
† Ante Bavčević 
† Petar Šešek (god) 

12. lipnja 
Subota 

 
 
 
 
 
 

Presveto  
Srce Marijino 

6PM: ONLINE 
† Ivo Tončić 
† Katica Franković (god) 
† Izidor Mutnica i Stjepan Sremić 
† Ljubo i Iva Bilić (god) 
† Grgo Biondić 
† pok. iz ob. Marka i Marije Biondić 
† Franjo Herceg 
† Ante i Ana Pudar 
† Milan Štefanac 
† Ante Taslak 
† Manda Vrkljan 
† Ivan i Dragica Ribić 
† Juraj i Marica Martinić 
† Katarina i Edward Kimet 
† Roko, Marija i Marko Obratov 
† Božica Juriček 
† Petar Kovačić 
† Ruža Erlić (sprovodna) 
† Rezika Barbić 
† Alojz Tota 
-  na nakanu 

13. lipnja 
Nedjelja 

 
 

SVETI NATUN PADOVANSKI 
† Anton i Tony Osojnički 
11.30AM:  Župna sveta misa  
      ONLINE livestream iz Norvala 



 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
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ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

PROSLAVA PRESVETOG TROJSTVA

    I ove godine proslavili smo naš župni blagdan Presv. Trojstva bez nazočnosti vjernika u crkvi, a uz mogućnost 
praćenja programa i zajedničke molitve ‘na daljinski’ preko društvenih mreža. Bili su nazočni hrvatske kolege svećeni-
ci iz okolnih župa. Prvi dan trodnevnice predvodio je župnik don Ilija, drugi dan don Iko, treći dan fra Robert Kavelj, 
kapelan iz Norvala, a na sam dan svetkovine Vlč. Marko Štefanac župnik u Hamiltonu. U koncelebraciji su bili župnici 
susjednih hrvatskih župa: Fra Marko Puljić iz Norvala, fra Miro Grubišić iz Kitchenera, fra Jozo Grubišić iz Londona, Vlč. 
Mladen Horvat iz Toronta i Vlč. Božidar Tenšek iz Mississauge. U ime domaćina nazočne svećenike pozdravio je don 
Ivan Vukšić, a župnik fr. Ilija Petković bio je za orguljama i ravnao pjevanjem. U svojoj prigodnoj propovijedi vlč. Marko 
je istakao kako Boga moramo ljubiti, ali nikada nećemo svojim  razumom  tajnu Presvetog Trojstva dokučiti.  Sv. misu 
je prenošena preko društvenih mreža  pratilo je preko 1200 slavitelja. Nadamo se da će ova zaraza uskoro proći i da 
ćemo sa svojim vjernicima svete mise u župnim crkvama slaviti.

Don Ilija

BLAGDAN SRCA ISUSOVA slavimo u petak 11. lipnja. Sv. Misa i propovijed u 7:00 sati navečer.



NASTAVLJAMO KAMPANJU  
„JEDNO SRCE, JEDNA DUŠA“

Iz dana u dan nas ugodno iznenađuje velikodušnost naših 
župljana. Prošlog tjedna broj darova se povećao i trenutno 
situacija izgleda ovako: 

 Župni cilj   Obećano    
 $450,000   $143,150  

 sakupljeno  Broj darovatelja
 $45,860  90

Svima koji su darovali iskreno zahvaljujemo! Ako se još 
niste odlučili o svom sudjelovanju, ohrabrujemo Vas da raz-
motrite o svom  udjelu. Ako netko nije dobio pledge card, 
javite se u župni ured.  Za ostvarenje tih ciljeva potrebna 
su novčana sredstva. Cilj nam je prikupiti $450.000. Jedan 
dio sredstava ići će za potrebe siromšnih župa na teritoriju 
Hamiltonske biskupije. Zbog situacije u kojoj se nalazimo  
dobili smo dopuštenje od biskupije da možemo zadržati 
90% svih prikupljenih sredstava za potrebe naše župe. 

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Ivan Oršanić     $    50.00
John Plastich    $    50.00
Ivan i Mara Abramović  $    50.00
Chris i Mira Gojmerac   $    50.00
N.N.     $    50.00
Tihomir Štajduhar   $   100.00
Ivo i Ivanka Krpan   $   100.00
Slavko Jelečanin   $   100.00
Katica Mesich    $   100.00
Nada Katušin    $   100.00
Barbara i John Mesić   $   100.00
Ob. Stipe Mandić   $   100.00
Anton Sabljak    $   150.00
Ob. Branko Hrenar   $   200.00
Marica Francuz   $   100.00
Nancy i Leo Drež njak   $   500.00
Blanka Huljak    $   300.00
Zorica Brnadić    $   500.00
Ivan i Slavica Petrović   $1,000.00

U zahvalu Presv. Trojstvu i sv. Obitelji  za 50. Godina braka
Tihomir i Marica Štajduhar s obitelji $   100.00
U sp. + Hrvoja Petrović: N.N.  $   100.00 
PAYPAL: Jadranka Jeličić  $   100.00
Goran Vuksan    $   100.00
ZA KROV: Milenka Burazin  $   100.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I 
BOŽJI BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN 
SVAKI  DAN U 7:00 SATI POSLIJE PODNE

PONEDJELJAK. 7. lipnja  
+ Franjo Penić (god) – supruga Barica 
+ Milan (god) i Ljerka Marek – ob.Anthony  Marek
UTORAK, 8. lipnja  
+  Miško i Jela Petković – Ilija
+ don Jozo Ćirko - župa
SRIJEDA, 9. lipnja  
+ Vlč. Marijan Mihoković – župa 
+ Zlatica Krmpotić – N.N.
ČETVRTAK ,10. lipnja 
+ Kate Štefanac (god) – suprug i djeca 
+ Nada Roth – Anica Bezjak
PETAK , 11. lipnja  - SRCE ISUSOVO
+ Stjepan Francuz – Krešimir i Mary Renić 
+ Miro Miličević – ob. Jure Mandić  
+ Albert Lee – ob. Stjepan Ozimec 
+ Ivan Šnjarić - roditelji  
+ Niko Karlović – ob. Daniel Bersek
+ Ivan i Mario Burazin – Milenka
+ Hrvoje Petrović – ob. Drago i Matija Galić
+ Ante Milić – ob. Drago i Matija Galić
+ Božo i Joza Milić – ob. Drago i Matija Galić  
Svi + iz ob. Burazin i Šitum - Milenka
SUBOTA, 12. lipnja    Misa u 5:00 pm
+ Slavica Fabjan – ob. Branko Nemet 
+ Gulio Šain – Anita Matešić 
+ Vlč. Marijan Mihoković – ob. Josip Rupčić
+ Vlado Ivanković – Ivo i Mara Piljić 
+ Dragica Perić – ob. Pero Perić 
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
+ Ivan Babić – Ivan i Ljubica Benić 
+ Petar Pastuović – ob. Marija Pastuović  
+ Marin Čapkun – kćerka Katarina
+ Ivan Šnjarić  - sestra Ivana i ob.
+ Robert Abramović – Kristina Kuzmić (Camelli)
+ Dana Jelenić – ob. Drežnjak 
+ Ante i Kata Nikolić – Lucija Jelečanin 
NEDJELJA, 13. lipnja  Misa u 11:00 am
11:00 + Barbara Zajec (god)Vladimir i Dolores Pernar
 + Ivan Živković – kćer Mara i ob. 
ZA SVE ŽUPLJANE - Prijenos Mise iz  NORVALA



BISKUPIJA HAMILTON PLAN ZA OTVARANJE

U četvrtak, 20. svibnja, premijer Doug Ford najavio je plan za postepeno otvaranje Ontar-
ija.  Taj plan se odvija u tri koraka te su ponuđeni vremenski okviri istog.  Oni se temelje 
na broju cijepljenih i pokazateljima javnog zdravstvenog stanja kao što su brojevi u bolni-
ci, u intenzivnoj njezi, novooboljelih i stopama zaraženih. Trenutno, prvi korak je planiran 
za tjedan 14. lipnja. Elementi otvaranja koji utječu na vjerska okupljanja su sljedeća: 

Prije nego što se započne „Put otvaranja“ sve trenutne mjere ostaju na snazi (ograničen-
je na 10 ljudi u crkvi). Crkve u hamiltonskoj biskupiji ostaju zatvorene kroz to vrijeme.

Prvi korak (planiran oko 14. lipnja u trajanju od 21 dan) ograničava okupljanja unutar 
crkve na 10 ljudi. Crkve ostaju zatvorene. Za vrijeme ovog koraka, vanjski vjerski obredi 
dopušteni su ukoliko se održava distanca od 2m. Ispod se nalazi više informacija o slavlju 
mise vani. 

Drugi korak (planiran prvog tjedna u srpnju, najranije) vjerska okupljanja u crkvama 
ograničena je na 15% kapaciteta. 

Treći korak (barem 21 dan nakon drugog koraka) vjerska okupljanja su dozvoljena „u 
većem broju“ ali nije određen točan broj ili postotak. 
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ukoliko planiraju slaviti nedjeljnu misu na otvorenom za vrijeme prvog koraka. Hvala, još 
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We are pleased to announce that the Croatian-Canadian Scholarship Fund has awarded three (3) 
scholarships and one (1) bursary for the 2020/2021 school year. The funds have been awarded in 
order to help further the education of full-time post-secondary students in Canada.

Congratulations to each of the recipients! 

Zachary Rezler
$2,000 Scholarship Award Recipient

Zachary is pursing a career in medicine and public health research, 
studying Health Sciences at McMaster University while also work-
ing towards a concurrent certificate in Immunology, Microbiology, and 
Virology.  Zachary balances his academics with multiple extracurricular 
activities.  As President of BHSc Outreach, Zachary has organized  
10+ virtual volunteer programs and charitable events and coordinates 
over 100 student volunteers to support local Hamilton students and  
residents at long-term care facilities.  During his involvement in a  
COVID-19 research project, Zachary held a full-time job and volunteered 
at his local youth centre servicing at-risk youth.  In 2019, Zachary partici-
pated in an Africa Mission Trip, helping build sustainable classrooms and 
delivering deworming medication.  Zachary values community engage-
ment and gives back to the community through his skills and expertise.

Viktoria Cubelic
$1,500 Bursary Award Recipient

Viktoria is a student at the University of Waterloo working towards  
her Bachelor of Science degree and Doctor of Pharmacy degree.  
Viktoria was chosen as one of 25 exceptional high school students to  
be granted Conditional Admission to Pharmacy (CAP) status and is now 
on an accelerated path to her career goal of becoming a pharmacist, 
and being able to positively impact both the health and lives of people 
on a daily basis.  In addition to her academic achievements, Viktoria is 
an active member of the Croatian-Canadian community, with a passion 
for basketball.  She is a member of the Varsity Women’s Basketball Team 
at the University of Waterloo and a youth basketball coach and mentor.  
Amidst the COVID-19 pandemic, she made the commitment to become 
a frontline worker as a Pharmacy Assistant helping to ensure the health 
and safety of the general public.

Croatian-Canadian Scholarship Fund:
Scholarship and Bursary 
Award Recipients (2020/2021)

The Croatian-Canadian Scholarship Fund is a joint program developed and administered by  
the Canadian-Croatian Chamber of Commerce and the Croatian-Canadian Library.
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The Croatian‐Canadian Library and Reading Room is a not‐for‐profit charity dedicated to the 

preservation and promotion of Croatian literature and culture in Canada.   

With over 6000 Croatian‐language books, the Library houses the largest collection of publicly‐

accessible Croatian‐language literature in Canada.  Members of the community are welcome to enjoy 

our reading room or to borrow and enjoy reading our books at home.  The Library also includes 700 

English‐language books on Croatian subjects or by Croatian authors.  For more information on the 

Library’s, visit us at www.crocanlibrary.ca. 

But we are not just a library.  Our organization also operates the only Croatian online store in Canada 

where we sell and promote Croatian books and DVDs.  The online store can be found on our website, 

www.crocanlibrary.ca/shop. 

Organizing events and providing programming for the community is another important aspect of 

what we do.  The Library promotes Croatian culture in Canada by offering young children a Croatian 

“storytime” programme, conducting seminars on various topics, holding Croatian film nights and 

offering social activities to members of the Croatian community in their own language. 

This year, we are excited to be celebrating our 10
th
 anniversary.  With this milestone, important 

changes are coming to the Library.   To better reflect our role in the community, our new name has 

changed to the Croatian‐Canadian Library and Cultural Society.   

With this name change will also come a location change.  This summer, the Library will be moving to 

the Streetsville Croatian park.  We welcome you to visit us there and invite you to our upcoming 

Open House.    

The Croatian‐Canadian Library and Cultural Society continues to rely completely on community 

members, businesses and organizations such as the Croatian‐Canadian Chamber of Commerce, for 

financial support.  As a registered Canadian charity, we are able to issue tax receipts for all monetary 

and most in‐kind donations.  Please consider giving to the Library and Cultural Society when making 

your charitable donations.   

We are excited about our future plans and look forward to working with the community to make our 

new organization even better than before! 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Nikolina Vrdoljak
$2,000 Scholarship Award Recipient

Nikolina is a first year Master of Science student at the University of 
Guelph specializing in Food Science.  She recently graduated from 
Guelph where she obtained an Honours Bachelor of Science degree with 
Distinction, majoring in Bio-Medical Science and minoring in Nutritional 
and Nutraceutical Sciences.  Spending time participating and organizing 
community events has developed Nikolina’s leadership skills and led to 
several leadership roles in her academic career.  She currently sits on the 
Ontario Agricultural College Graduate Student Council as the Food Sci-
ence representative.  Nikolina’s career goal is to develop her own natural 
health product company. This will allow her to conduct more research 
on food-derived molecules in disease, leading to product development. 
These products involve extraction of molecules from foods, which she 
plans to export from Croatia as much as possible.

Marko Pejic
$2,000 Scholarship Award Recipient

Marko is majoring in Chemical Engineering with a minor in Nano- 
Engineering at the University of Toronto.  Marko’s outlook for future  
career paths is focused around nanoengineering as well as machine 
learning since both are on the frontier of engineering and have the  
highest potential for revolutionary changes to the world. Alongside his 
academics, Marko has gained incredible experience as a Research 
Assistant at the Institute for Quantum Computing Department at the 
University of Waterloo.  He completed 4 major projects and has been 
acknowledged as the best Undergraduate Research Assistant the  
Professor has ever had in her research group.  Marko participates  
and contributes to the Croatian community in Canada through various 
organizations and events.



meest.com

TEL: +1 800 361 7345

SLANJE PAKETA U HRVATSKU   
OD SAMO 6,45 CAD PO KILOGRAMU

97 Six Point Rd, 
Etobicoke





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca
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®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
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Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:





5G phones 
just got 
better

Current as of October 29, 2020. Available with compatible devices within Bell Mobility’s network coverage areas.  Speed and signal strength may vary due to traffic, topography, environmental conditions and other factors, including Bell’s Internet traffic management 
practices (e.g., priority access to emergency personnel and critical infrastructure personnel). See bell.ca/ITMP. (1) Based on a third party score (Global Wireless Solutions OneScore™) calculated using wireless network testing in Canada's against other national wireless 
networks of combined data, voice, reliability and network coverage. Samsung Galaxy FE 5G is a trademark of Samsung Electronics Co., Ltd., used in Canada under license. 

Dream 
phone at 
a dream 
price.

The Samsung Galaxy S20 FE 5G 

is the phone of your dreams with 

a pro-grade camera, 30x zoom, 

Night Mode and an affordable  

price tag to match.

Even better
on Canada’s 
best network.1 

 

   ETOBICOKE  
  630 The East Mall  
  416 641-2800   

For expert advice and an incredible selection visit:

During COVID-19, health and safety measures
are in place to protect our customers and employees.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Croatian National Home 
 
 
 
 

 

Follow us for latest updates: 

https://www.facebook.com/
CroatianNationalHome 

HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca







905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative




